
UCHWAŁA NR XVIII/111/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zmianami) art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235-237 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483)Rada 
Miejska w Miejskiej Górce uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 

1. W § 1 ust. 1 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 1 ust. 1 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce otrzymuje brzmienie : 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 101.002.782,43 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 66.471.464,56 zł., 

2) dochody majątkowe w kwocie 34.531.317,87 zł., w tym środki z Programu Inwestycji 
Strategicznych „Rządowy Fundusz Polski Ład” w kwocie 23.500.000,00 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”.. 

2. W § 2 ust. 1 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 2 ust. 1 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 103.234.439,73 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.. 

3. W § 2 ust. 2 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 2 ust. 2 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce otrzymuje brzmienie: 

„Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 62.095.204,04 zł., w tym : 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 46.871.183,40 zł., w tym : 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich w kwocie 31.145.491,80 zł., 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 15.725.691,60 zł., 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 7.830.392,00 zł., 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 6.700.215,27 zł., 

4) wydatki na obsługę długu publicznego w kwocie 554.400,00 zł., 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 139.013,37 zł.”.. 

4. W § 2 ust. 3 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 2 ust. 3 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce otrzymuje brzmienie : 

„Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 41.139.235,69 zł., w tym : 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 41.139.235,69 zł., w tym: 

a) środki Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 23.500.000,00 zł., 

b) środki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.201.757,24 zł., 

c) środki – Program Olimpia w kwocie 2.450.000,00 zł., 

d) środki – Rządowy Program Odbudowy Zabytków w kwocie 1.557.200,00 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



5. W § 3 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 3 do Uchwały Nr 
VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce otrzymuje brzmienie : 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 4.398.146,26 zł., 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 5.109.881,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”.. 

6. W § 4 ust. 1 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 4 ust. 1 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 otrzymuje brzmienie : 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2.231.657,30 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały.”.. 

7. W § 4 ust. 2 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian § 4 ust. 2 do 
Uchwały Nr VIII/56/25 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu w kwocie 2.231.657,30 zł. zostanie sfinansowany przychodami : 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 219.124,80 zł., 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.580.194,83 zł., 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 432.337,67 zł.”.. 

8. W § 6 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się ust. 3 o brzmieniu: 

„Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 268.878,39 zł., które przeznacza się po stronie wydatków na realizację 
programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 268.878,39 zł.”.. 

9. W załączniku Nr 1 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

10. W załączniku Nr 2 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

11. W załączniku Nr 3 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

12. W załączniku Nr 4 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian załącznik 
Nr 4 do Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce tj. „Dotacje” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

13. W załączniku Nr 5 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian załącznik 
Nr 5 do Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce tj. „Przychody” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

14. W załączniku Nr 8 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian załącznik 
Nr 8 do Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce tj. „Dochody związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

15. W załączniku Nr 9 cytowanej wyżej Uchwały wprowadza się zmiany. Po dokonaniu zmian załącznik 
Nr 9 do Uchwały Nr VIII/56/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce tj. „Wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 3



Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 773 301,00 4 000,00 777 301,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 38 261,00 4 000,00 42 261,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

33 160,00 4 000,00 37 160,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

34 660 996,11 -3 000,00 34 657 996,11

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 27 550,00 -10 000,00 17 550,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

27 500,00 -10 000,00 17 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 002 769,92 5 000,00 5 007 769,92

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

33 000,00 5 000,00 38 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

334 500,00 2 000,00 336 500,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 27 500,00 2 000,00 29 500,00

852 Pomoc społeczna 686 732,10 26 021,50 712 753,60

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

18 254,00 2 546,00 20 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 254,00 2 546,00 20 800,00

85216 Zasiłki stałe 213 167,00 23 000,00 236 167,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

209 167,00 23 000,00 232 167,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 139 499,60 7 301,50 146 801,10

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 245,00 101,50 3 346,50

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

136 254,60 7 200,00 143 454,60

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 66 826,00 -6 826,00 60 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 826,00 -6 826,00 60 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 673,00 -78,00 5 595,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 673,00 -78,00 5 595,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

1 353,00 -78,00 1 275,00

855 Rodzina 5 395 692,59 280 672,27 5 676 364,86

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 764 228,35 259 991,57 5 024 219,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 640 128,35 259 991,57 4 900 119,92

85504 Wspieranie rodziny 15 160,04 21 884,50 37 044,54

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 21 884,50 21 884,50

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 541 704,20 -1 203,80 540 500,40

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

34 910,20 -1 203,80 33 706,40

926 Kultura fizyczna 3 870 524,04 100 000,00 3 970 524,04

92601 Obiekty sportowe 3 370 524,04 100 000,00 3 470 524,04

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 100 595 166,66 407 615,77 101 002 782,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2



Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 410 000,00 59 559,00 469 559,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 302 000,00 59 559,00 361 559,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 59 559,00 154 559,00

750 Administracja publiczna 9 231 271,97 -17 036,59 9 214 235,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 743 536,72 46 523,41 5 790 060,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 4 000,00 24 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 665 000,00 15 000,00 680 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96 000,00 3 000,00 99 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 20 000,00 290 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 55 000,00 5 000,00 60 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 129 284,32 -476,59 128 807,73

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 669 886,00 0,00 1 669 886,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 010 000,00 -7 000,00 1 003 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 3 000,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 4 000,00 44 000,00

75095 Pozostała działalność 1 329 356,25 -63 560,00 1 265 796,25

4300 Zakup usług pozostałych 121 605,68 25 000,00 146 605,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 600,00 -88 560,00 249 040,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 409 200,00 10 000,00 3 419 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 275 200,00 10 000,00 285 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 47 248 901,43 -999,00 47 247 902,43

80101 Szkoły podstawowe 14 217 955,61 3 800,00 14 221 755,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 722 354,30 -8 000,00 1 714 354,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 300,00 -6 000,00 174 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 276 936,00 8 000,00 284 936,00

4430 Różne opłaty i składki 12 700,00 100,00 12 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 670 808,00 -6 000,00 7 664 808,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 525 300,12 -300,00 525 000,12

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 568 242,95 -4 000,00 564 242,95

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 455,12 -10 000,00 18 455,12

80104 Przedszkola 18 205 741,84 -6 999,00 18 198 742,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 686 252,00 -3 000,00 683 252,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 445 421,00 -2 000,00 443 421,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 519,00 -3 000,00 45 519,00

4260 Zakup energii 265 666,00 -6 999,00 258 667,00

4300 Zakup usług pozostałych 322 385,00 12 000,00 334 385,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 682 678,44 -4 000,00 1 678 678,44

80120 Licea ogólnokształcące 3 135 082,52 5 200,00 3 140 282,52

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 93 381,66 1 000,00 94 381,66

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 177,00 1 000,00 1 177,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 164 389,57 0,00 1 164 389,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 2 000,00 47 000,00

4220 Zakup środków żywności 274 600,00 -2 000,00 272 600,00

851 Ochrona zdrowia 290 000,00 268 878,39 558 878,39

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 230 000,00 268 878,39 498 878,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 168 878,39 228 878,39

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 100 000,00 210 000,00

852 Pomoc społeczna 2 397 633,70 26 021,50 2 423 655,20

85202 Domy pomocy społecznej 525 000,00 2 000,00 527 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

525 000,00 2 000,00 527 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 054,00 3 046,00 26 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 054,00 3 046,00 26 100,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

160 667,00 -8 000,00 152 667,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -8 000,00 22 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

85216 Zasiłki stałe 269 167,00 26 000,00 295 167,00

3110 Świadczenia społeczne 265 167,00 26 000,00 291 167,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2



85219 Ośrodki pomocy społecznej 961 251,42 13 801,50 975 052,92

3110 Świadczenia społeczne 6 200,00 100,00 6 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 583 487,82 -7 798,50 575 689,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 431,60 -2 000,00 108 431,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 176,00 -2 000,00 15 176,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 500,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 4 000,00 109 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 1 000,00 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 303 349,78 3 000,00 306 349,78

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 112 500,00 3 000,00 115 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 86 826,00 -10 826,00 76 000,00

3110 Świadczenia społeczne 86 826,00 -10 826,00 76 000,00

85295 Pozostała działalność 56 318,50 -2 000,00 54 318,50

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 -2 000,00 23 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 333,00 -78,00 70 255,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 9 673,00 -78,00 9 595,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 353,00 -78,00 1 275,00

855 Rodzina 5 737 999,94 280 672,27 6 018 672,21

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 731 628,35 259 991,57 4 991 619,92

3110 Świadczenia społeczne 4 114 281,35 264 449,57 4 378 730,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 604,00 1 016,00 107 620,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 090,00 -5 635,00 476 455,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 333,00 151,00 1 484,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 320,00 10,00 1 330,00

85504 Wspieranie rodziny 110 583,44 16 884,50 127 467,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 13 287,37 93 287,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 066,04 3 149,09 18 215,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 194,00 448,04 2 642,04

85508 Rodziny zastępcze 97 100,00 5 000,00 102 100,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

97 100,00 5 000,00 102 100,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 724 088,15 -1 203,80 722 884,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 000,00 -1 000,00 193 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 999,70 -179,30 36 820,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 710,50 -24,50 5 686,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 774 828,03 19 476,59 1 794 304,62

90095 Pozostała działalność 249 000,00 19 476,59 268 476,59

4300 Zakup usług pozostałych 166 000,00 19 476,59 185 476,59

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 306 453,00 25 000,00 6 331 453,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 930 000,00 15 000,00 3 945 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 15 000,00 55 000,00

92195 Pozostała działalność 341 272,00 10 000,00 351 272,00

4300 Zakup usług pozostałych 251 272,00 10 000,00 261 272,00

926 Kultura fizyczna 7 460 552,19 5 000,00 7 465 552,19

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 360 000,00 5 000,00 365 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

Razem: 102 557 945,57 676 494,16 103 234 439,73

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej

w Miejskiej Górce
z dnia 17 grudnia 2025 roku

Wykaz planowanych wydatków majątkowych
na 2025 rok

Lp. Nazwa zadania
Klasyfikacja budżetowa

Zwiększenia Zmniejszenia Po zmianie

1. Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych –Wykup
gruntów

700,70005,6060 59.559,00 - 154.559,00
środki własne

2. Opracowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Miejska Górka

750,75095,6050 - 66.420,00 44.280,00
środki własne

3. Opracowanie Strategii Rozwoju 
Gminy Miejska Górka na lata 
2025-2034

750,75095,6050 - 22.140,00 14.760,00
środki własne

4. Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych – Zakup 
kontenera pełniącego funkcję 
magazynu na potrzeby Szkoły 
Podstawowej w Sobiałkowie

801,80101,6060 16.000,00 - 16.000,00
środki własne

5. Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych – Zakup 
serwera na potrzeby Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Miejskiej 
Górce

852,85219,6060 20.000,00 - 20.000,00
środki własne

Razem : 95.559,00 88.560,00 41.139.235,69

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



 

Dotacje 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

010,01044,6300 312.146,26 - - 010,01044,6230 200.000,00 - - 

801,80103,2310 6.000,00 - - 630,63095,2360 30.000,00 - - 

801,80104,2310 100.000,00 - - 754,75412,2820 5.700,00 - - 

852,85295,2310 24.000,00 - - 801,80104,2540 - 656.000,00 - 

900,90013,2310 48.000,00 - - 801,80149,2540 - 2.204.000,00 - 

921,92109,2480 - 3.525.000,00 - 801,80195,2360 17.000,00 - - 

921,92109,6220 25.000,00 - - 921,92108,2360 100.000,00 - - 

921,92116,2480 - 358.000,00 - 921,92120,6570 1.577.181,00 - - 

    926,92605,2360 320.000,00 - - 

Razem : 515.146,26 3.883.000,00 - Razem : 2.249.881,00 2.860.000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



Przychody
Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2025 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

163 459,28 268 878,39 432 337,67

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

219 124,80 0,00 219 124,80

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 580 194,83 0,00 1 580 194,83

Razem: 2231657,30Razem: 1962778,91 Razem: 268878,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych
ustawami na 2025 rok - Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 946 185,05

01095 Pozostała działalność 1 946 185,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 946 185,05

600 Transport i łączność 6 720,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 720,00

750 Administracja publiczna 158 493,00

75011 Urzędy wojewódzkie 158 493,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

158 493,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

159 321,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 860,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 860,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 157 461,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

157 461,00

801 Oświata i wychowanie 63 746,27

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

63 746,27

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 746,27

852 Pomoc społeczna 10 665,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 346,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 346,50

85295 Pozostała działalność 7 318,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 318,50

855 Rodzina 5 029 219,92

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 967 619,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 900 119,92

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

67 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

61 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61 000,00

Razem: 7 374 350,24

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań
zleconych ustawami na 2025 rok - Załącznik Nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 17 grudnia
2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 946 185,05

01095 Pozostała działalność 1 946 185,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 965,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 411,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 783,15

4430 Różne opłaty i składki 1 908 024,56

600 Transport i łączność 6 720,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 720,00

750 Administracja publiczna 158 493,00

75011 Urzędy wojewódzkie 158 493,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 763,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 476,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 252,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

159 321,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 860,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 157 461,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 92 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 250,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 861,81

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 944,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 606,32

4300 Zakup usług pozostałych 6 652,22

4410 Podróże służbowe krajowe 341,53

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 54,00

801 Oświata i wychowanie 63 746,27

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

63 746,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 631,13

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 63 115,14

852 Pomoc społeczna 10 665,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 346,50

3110 Świadczenia społeczne 3 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46,50

85295 Pozostała działalność 7 318,50

4300 Zakup usług pozostałych 7 318,50

855 Rodzina 5 029 219,92

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 967 619,92

3110 Świadczenia społeczne 4 378 730,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 620,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 476 455,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 484,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 330,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

61 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 61 000,00

Razem: 7 374 350,24

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Wprowadzenia zmian o których mowa w Uchwale Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia                       
17 grudnia 2025 roku dokonuje się w oparciu o : 
 
1) Zwiększenie dochodów w Dziale 700 Rozdział 70007 paragraf 0750 „Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” w kwocie 4.000,00 zł.  
2) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.524.2025.2 w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 852 Rozdział 85213 paragraf 2030 o kwotę 2.546,00 zł. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.). 
3) Pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2025 w 
Dziale 852 Rozdział 85216 paragraf 2030 o kwotę 23.000,00 zł. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
4) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.502.2025.2 w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 852 Rozdział 85219 paragraf 2010 o kwotę 101,50 zł. z 
przeznaczeniem na realizację zadania, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia     12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 
5) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.497.2025.2 w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 852 Rozdział 85219 paragraf 2030 o kwotę 7.200,00 zł. z 
przeznaczeniem na realizację zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 
6) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.546.2025.2 w sprawie zmniejszenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 852 Rozdział 85230 paragraf 2030 o kwotę 6.826,00 w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
7) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.542.2025.7 w sprawie zmniejszenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 854 Rozdział 85415 paragraf 2040 o kwotę 78,00 zł. w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
8) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.568.2025.6 w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 855 Rozdział 85502 paragraf 2010 o kwotę 259.991,57 zł. z 
przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu realizacji 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz 
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 
9) Zwiększenie dochodów w Dziale 855 Rozdział 85504 paragraf 2690 „Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” w kwocie 21.884,50 zł. 
10) Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.492.2025.7 w sprawie zmniejszenia planu 
dotacji celowej na rok 2025 w Dziale 855 Rozdział 85516 paragraf 2030 o kwotę 1.203,80 zł. w 
celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
11) Zwiększenie dochodów w Dziale 926 Rozdział 92601 paragraf 2710 „Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących” – dotyczy realizacji zadania pn. „Remont zaplecza 
szatniowo-sanitarnego kompleksu sportowego „Moje Boisko-Orlik 2012” w Miejskiej Górce”. 
12)  Zwiększenie przychodów w paragrafie 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 1



rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” o kwotę 268.878,39 zł.  
13) Zwiększenie, przesunięcie planu wydatków w związku z prognozowaniem wydatków 
budżetowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60A5639D-A0BF-4F81-B910-92FCE207019A. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/111/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 4 zm. pkt 1


	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 7
	zm. lit. b w § 1 ust. 7
	zm. lit. c w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3


